
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,186,873.3935,589,019.693,631,001.5831,958,018.11INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 35,589,019.693,631,001.5831,958,018.11 2,186,873.39IMPUESTOS MUNICIPALES

13,094,523.051,197,504.9411,897,018.11 848,898.65Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,012,369.60236,369.60 74,055.92Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,776,000.00

1,050,000.000.00 32,260.491,050,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
30,000.000.00 3,068.6830,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
80,000.000.00 108.0080,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
55,000.000.00 20,320.2655,000.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales

924.60924.60 44.100.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
118,382.3058,382.30 11,175.2060,000.0011.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
189,815.049,815.04 0.00180,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
71,883.7971,883.79 7,079.190.0011.7.1.01.45.02 Generadores de Energia Electrica Dentro de los Parques
95,363.8795,363.87 0.000.0011.7.1.01.45.03 Generación de Energía Hidroeléctrica 

5,552,298.89593,598.89 172,742.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 4,958,700.00

320,000.000.00 2,393.20320,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
35,000.000.00 849.8635,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

314,863.9064,863.90 31,081.27250,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
90,000.000.00 3,382.6090,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

600,000.000.00 4,456.82600,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
500,000.000.00 450.00500,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
350,000.000.00 30,063.84350,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
300,000.000.00 3,807.20300,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
15,500.000.00 0.0015,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

450,000.000.00 9,456.87450,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
350,000.000.00 2,426.70350,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
236,440.83106,440.83 11,549.68130,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
12,000.000.00 279.6012,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.17.01 Venta de útiles Escolares

31,555.976,555.97 0.0025,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
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40,000.000.00 600.0040,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

30,000.000.00 3,098.1530,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
165,516.1845,516.18 2,548.59120,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
5,402.565,402.56 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

65,000.000.00 1,426.6265,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
234,190.91104,190.91 18,200.00130,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
80,000.000.00 5,090.0080,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,953.071,753.07 0.001,200.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
21,275.0421,275.04 0.000.0011.7.1.02.38.01 Comercialización de Panadería y Repostería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
5,153.19153.19 0.005,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
695,813.14195,813.14 0.00500,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

53.1053.10 0.000.0011.7.1.02.50.00 Venta de insumos para limpieza
41,581.0041,581.00 41,581.000.0011.7.1.02.51.00 Comercialización de minerales metálicos y no metálicos

3,099,854.56367,536.45 128,116.57Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,732,318.11

164,274.7014,274.70 8,650.00150,000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte
23,060.003,060.00 1,800.0020,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,371.20371.20 0.002,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

125,000.000.00 0.00125,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

535.5035.50 355.50500.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
15,000.000.00 1,274.1015,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
15,000.000.00 198.0015,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.001,000.00 100.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

30,917.6127,917.61 0.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
29,599.0129,599.01 4,249.630.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

120,000.000.00 10,235.81120,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

102,902.192,902.19 100.00100,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
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400,000.000.00 38.61400,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
35,000.000.00 1,534.3835,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecánica y Pintura
10,000.000.00 2,264.5210,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Refrigeración
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.03 Taller de reparación de calzado
5,700.000.00 0.005,700.0011.7.1.03.28.04 Llanteras
5,000.000.00 137.205,000.0011.7.1.03.28.05 Lavado de Vehículos automotores  (CAR WASH)
4,422.022,222.02 0.002,200.0011.7.1.03.28.06 Taller de Soldadura

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.28.07 Yonker 
52,158.3044,158.30 6,545.008,000.0011.7.1.03.28.08 Compra y Venta de Vehículos 
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.09 Renta de Mobiliario para eventos 
22,709.7622,709.76 336.000.0011.7.1.03.28.10 Taller de Electricidad y Automotriz

450.00450.00 0.000.0011.7.1.03.28.11 Taller de Tapicería
32,420.7012,420.70 0.0020,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

180,000.000.00 77,300.04180,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
110,000.000.00 357.54110,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
55,000.000.00 76.6555,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

380,783.61180,783.61 0.00200,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
8,731.545,731.54 0.003,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,270.64270.64 0.002,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,902.492,902.49 0.000.0011.7.1.03.52.00 Agencias de colocaciones de Empleo

14,022.0012,022.00 0.002,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

42,200.000.00 1,493.5242,200.0011.7.1.03.62.01 Renta de Apartamentos 
200,000.000.00 11,070.07200,000.0011.7.1.03.62.02 Renta de Locales Comerciales 
360,018.110.00 0.00360,018.1111.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias
3,205.181,205.18 0.002,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
3,500.003,500.00 0.000.0011.7.1.03.69.00 Renta de maquinaria

230,000.000.00 17,918.69Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 230,000.00

90,000.000.00 5,972.9090,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
90,000.000.00 5,972.9090,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50,000.000.00 5,972.8950,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,120,000.000.00 294,129.79Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,120,000.00

500,000.000.00 93,107.26500,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

400,000.000.00 107,915.26400,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

220,000.000.00 93,107.27220,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,080,000.000.00 161,935.68Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,080,000.00

300,000.000.00 83,418.46300,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
380,000.000.00 51,949.17380,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
400,000.000.00 26,568.05400,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,356,000.000.004,356,000.00 1,120,486.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
800,000.000.00 133,049.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 800,000.00

800,000.000.00 133,049.49800,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,200,000.000.00 474,547.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,200,000.00

1,200,000.000.00 474,547.871,200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
16,000.000.00 2,053.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 16,000.00

6,000.000.00 521.306,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 1,532.4410,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40,000.000.00 9,810.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40,000.00

20,000.000.00 2,554.4620,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 7,255.6620,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,300,000.000.00 501,025.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,300,000.00

1,000,000.000.00 60,949.241,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,300,000.000.00 440,076.391,300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

15,672,088.251,925,088.2513,747,000.00 23,270.31Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
15,625,088.251,925,088.25 7,881.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 13,700,000.00

15,625,088.251,925,088.25 7,881.2513,700,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,500.000.00 207.05Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 207.051,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales
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5,000.000.00 1,082.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 1,082.015,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
40,500.000.00 14,100.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,500.00

40,500.000.00 14,100.0040,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
381,456.62223,456.62158,000.00 151,749.59Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
332,456.62223,456.62 146,090.65Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 109,000.00

151,664.72127,664.72 118,800.0024,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.04.00 Minas

169,208.7989,208.79 26,707.5480,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
6,583.116,583.11 583.110.0011.7.4.01.09.00 Extracción de agua de pozo

2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

45,000.000.00 5,658.94Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 45,000.00

45,000.000.00 5,658.9445,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,084,951.77284,951.771,800,000.00 42,467.99Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,084,951.77284,951.77 42,467.99Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,800,000.00

140,780.20140,780.20 42,467.990.0011.7.6.01.01.01 Servicio Postal y Telecomunicaciones
1,944,171.57144,171.57 0.001,800,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,576,693.6812,913,250.000.0012,913,250.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 12,913,250.000.0012,913,250.00 1,576,693.68NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

12,913,250.000.0012,913,250.00 1,576,693.68Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
5,533,000.000.00 399,603.36Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,533,000.00

5,000,000.000.00 336,355.135,000,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
250,000.000.00 35,503.78250,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
280,000.000.00 18,844.45280,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

3,000.000.00 8,900.003,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
7,229,250.000.00 1,153,077.01Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 7,229,250.00

55,000.000.00 0.0055,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
125,000.000.00 59,732.00125,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
40,000.000.00 47,868.0040,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

300,000.000.00 71,070.00300,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

40,000.000.00 4,500.0040,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,100,000.000.00 51,690.951,100,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

118,000.000.00 11,210.00118,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

2,500,000.000.00 327,100.002,500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000,000.000.00 37,546.662,000,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 100.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
28,500.000.00 3,425.0028,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

15,000.000.00 2,600.0015,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
800,000.000.00 536,084.40800,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 150.000.0012.5.99.02.61.00 Venta del Plan de Arbitrios
151,000.000.00 24,013.31Multas Municipales12.5.99.03.00.00 151,000.00

125,000.000.00 21,733.34125,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,000.000.00 1,269.9815,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 9.990.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 
municipalidad

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
0.000.00 1,000.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
289,657.783,873,200.000.003,873,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 3,873,200.000.003,873,200.00 289,657.78VENTA DE SERVICIOS
3,873,200.000.003,873,200.00 289,657.78Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

267,000.000.00 20,749.16Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 267,000.00

27,000.000.00 0.0027,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
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30,000.000.00 3,518.4430,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
40,000.000.00 0.0040,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

170,000.000.00 17,230.72170,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,540,000.000.00 248,490.14Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,540,000.00

600,000.000.00 28,705.87600,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable    
40,000.000.00 13,000.0040,000.0015.2.19.02.01.02 Conexión y Reconexión de Agua Potable

400,000.000.00 28,409.36400,000.0015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario    
80,000.000.00 14,000.0080,000.0015.2.19.02.02.02 Conexión y Reconexión de Alcantarillado Sanitario

320,000.000.00 0.00320,000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
400,000.000.00 26,983.41400,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
700,000.000.00 137,391.50700,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
12,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 12,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
23,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 23,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,031,200.000.00 20,418.48Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,031,200.00

540,000.000.00 8,015.18540,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
200,000.000.00 2,077.50200,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
36,200.000.00 43.3336,200.0015.2.19.98.05.01 Recuperación de Mora por Servicio de Matenimiento de Aseo de Calles 
20,000.000.00 89.0020,000.0015.2.19.98.05.02 Recuperación por Tasa de Limpieza de Cementerio
25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.98.05.03 Recuperación por Tasa de Medio Ambiente
60,000.000.00 320.0060,000.0015.2.19.98.05.04 Recuperación Permiso y Licencia de Operación de Explotación 

100,000.000.00 4,540.00100,000.0015.2.19.98.05.05 - Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo    
50,000.000.00 5,333.4750,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

9,895.6850,000.000.0050,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 8,395.68INTERESES POR DEPOSITOS

50,000.000.0050,000.00 8,395.68Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 1,500.00ALQUILERES

0.000.000.00 1,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 1,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

0.000.00 1,500.000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

817,086.374,994,448.6933,000.004,961,448.69TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,961,448.690.004,961,448.69 784,086.37TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,961,448.690.004,961,448.69 784,086.37Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,961,448.690.00 784,086.37Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,961,448.69

4,961,448.690.00 784,086.374,961,448.6918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 33,000.0033,000.000.00 33,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
33,000.0033,000.000.00 33,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
33,000.0033,000.00 33,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

33,000.0033,000.00 33,000.000.0018.4.3.01.01.02 DONATIVO PARA COMITÉ EJECUTIVO DE LA FERIA PATRONAL SAN JUAN 
BAUTISTA, DE EMPRESAS: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GT(L.20,000.00), 
CODIMERSA(L.8,000.00) Y COOPERATIVA NUEVA VIDA(L.5,000.00).

0.00200,000.000.00200,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

200,000.000.00200,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
200,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
3,136,345.5036,553,827.9216,708,033.1619,845,794.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 36,453,827.9216,608,033.1619,845,794.76 3,136,345.50TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
28,185,040.458,339,245.6919,845,794.76 3,136,345.50Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
28,185,040.458,339,245.69 3,136,345.50Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,845,794.76

28,185,040.458,339,245.69 3,136,345.5019,845,794.7622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,268,787.478,268,787.470.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
8,268,787.478,268,787.47 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

3,469.703,469.70 0.000.0022.1.2.01.01.02 DESEMBOLSO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA Y 
ESCUELA DE ARTES

40,994.7740,994.77 0.000.0022.1.2.01.01.03 TRANSFERENCIA CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL- 
PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCIÓN A CAMINOS PRODUCTIVOS

1,424,324.001,424,324.00 0.000.0022.1.2.01.01.04 FONDO PARA LA EJECUCIÓN DE MEJORAMIENTO DE LA CASA DE LA CULTURA 
Y AULAS DE ESCUELA DE ARTES EN QUIMISTÁN, SANTA BÁRBARA; Y  
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN

1,499,999.001,499,999.00 0.000.0022.1.2.01.01.05 FONDO PARA PROYECTOS DE SEÑALIZACIÓN VIAL; CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS Y CUNETAS; CONSTRUCCIÓN DE MURALES Y ÁREAS RECREATIVAS; 
REPARACIÓN DE PUENTE HAMACA

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.2.01.01.06 FONDO PROGRAMA DE INTERVENCIÓN DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR (PARA 
REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN)
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.07 TRANSFERENCIA SEGUN DECRETO EJECUTIVO DE EMERGENCIA PCM-20-2023, 
EN ATENCIÓN A LOS TRAMOS AFECTADOS DE LA RED VIAL DEL PAIS

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.2.01.01.08 TRANSFERENCIA SEGUN DECRETO EJECUTIVO DE EMERGENCIA PCM-20-2023, 
EN ATENCIÓN A LOS TRAMOS AFECTADOS DE LA RED VIAL DEL PAIS

22.4.0.00.00.00 100,000.00100,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
100,000.00100,000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
100,000.00100,000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 0.000.0022.4.4.01.01.01 DONATIVO DE PROPIETARIOS DE LA INDUSTRIA FORESTAL PARA FOMENTAR 
LA EDUCACIÓN AMBIENTAL EN LOS CENTROS EDUCATIVOS

0.0014,489,881.8914,489,881.890.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 14,489,881.8914,489,881.890.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

14,489,881.8914,489,881.890.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
7,043,937.477,043,937.47 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

7,043,937.477,043,937.47 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,445,944.427,445,944.42 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,295,900.747,295,900.74 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
150,043.68150,043.68 0.000.0023.7.2.02.01.02 CONSTRUCCION DE GRADERIAS ESTADIO, DOMINGO ORTEGA, QUIMISTAN

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/08/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,016,552.40108,663,628.1973,801,711.56TOTAL: 34,861,916.63

Fecha Inicio: 01/08/2024
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